プレスリリース

2021 年 1 ⽉ 26 ⽇
報道関係各位

TORANOTEC 株式会社

TORANOTEC、資産運⽤アプリ「トラノコ」の平均投資額につき、
歩数計アプリ「マネーステップ」併⽤者は 27%多いと発表

〜「マネーステップ」Android 版を本⽇公開、健康寿命と資産寿命の両⽴を更に⽀援〜

資産運⽤とアプリ開発・運営を⾏うフィンテック企業、TORANOTEC 株式会社（本社︓東京都港区、代表取
締役社⻑︓ジャスティン・バロック、以下︓「トラノテック」）は、歩くだけで投資資⾦がコツコツ貯まる無料歩数計ア
プリ「マネーステップ」の Android 版の提供を本⽇より開始しましたのでお知らせいたします。マネーステップで貯まった
投資資⾦は、トラノテックの完全⼦会社である TORANOTEC 投信投資顧問株式会社が提供する資産運⽤サービス
「トラノコ」と連携することで、いつでも投資にご利⽤いただけます。

Android 版のリリースにあたり、トラノテックでは 2020 年７⽉ 6 ⽇にリリースした iOS 版の半年間の利⽤状況を
分析。マネーステップとトラノコ両サービスの併⽤者はトラノコのみのご利⽤者より平均⽉額投資額が約 27％多い
ことが判りました。トラノテックでは、この傾向がトラノコのユーザー属性の全ての世代、投資経験及び保有資産⾼の
において共通していることに注⽬しており、マネーステップを利⽤することで、資産形成を⾏うことに対してより意識が
向いていると分析しています。

＜マネーステップの概要＞

l 1 ⽇ 1 万歩以上歩くと 3 円分、⽉間合計 20 万歩以上歩くと更に 10 円分の投資資⾦が資産運⽤アプリ

「トラノコ」での投資に利⽤できるトラノコポイントの形で貯まります（1 ポイント＝1 円）
l マネーステップのご利⽤は無料・無課⾦。獲得したトラノコポイントには有効期限はございませんので、トラノコを

まだご利⽤でない⽅も、投資を始めるまでコツコツ貯めることが可能です
l 歩数計としての機能も完全実装。歩数計測、カロリー計測、距離計測はもちろん、カレンダー機能や⽇記機

能などをご利⽤いただけます
詳細はこちら︓https://money-step.com/

今回の発表に関して、トラノテックの代表取締役社⻑、ジャスティン・バロックは次の通り述べています。

「⼈⽣ 100 年時代の今⽇、健康のための⽇々のウォーキングを直接将来のための資産形成につなげるマネーステップ
は、多くのお客様にご好評いただいております。マネーステップがお客様の資産寿命と健康寿命の両⽴に貢献しているこ

と、そして Android 版の公開により更に多くの⽅々にご利⽤いただけることを⼤変嬉しく思います。当社では引き続き
⼈々が⾃らの将来のために簡単に楽しく⻑期的な資産形成を⾏えるよう、新しい試みに挑戦していきます。」

おつりで投資サービス「トラノコ」について
トラノコは、⽇々のお買い物データから算出されるお買い物のおつり分を、毎⽇コツコツ、楽しく簡単に投資することができるアプリ
サービスです。トラノテックの完全⼦会社、TORANOTEC 投信投資顧問株式会社が提供しており、３つのファンドから１つを
選ぶだけで、世界中の株式・債券等に分散投資できます。また、おつり投資だけでなく、ポイント・マイルでの投資機能や、別ア
プリ「マネーステップ」と連携することで歩くだけで投資資⾦を毎⽇獲得できる機能など、投資が楽しくなる各種サービスを搭載し
ており、今まで投資を⾏ったことがないお客様にとっても無理なく⻑期的な資産形成を始められます。
https://toranoko.com

TORANOTEC 株式会社
名称 TORANOTEC 株式会社
所在地 東京都港区⻁ノ⾨ 4-3-1 城⼭トラストタワー27 階
代表者 代表取締役社⻑ ジャスティン・バロック
事業内容 ⾦融サービス投資、フィンテック開発、アプリ運営
設⽴年⽉⽇ 2016 年 8 ⽉ 17 ⽇

TORANOTEC 投信投資顧問株式会社 (トラノコ運営会社)
名称 TORANOTEC 投信投資顧問株式会社

⾦融商品取引業者 関東財務局⻑（⾦商）第384号 商品投資顧問業 農経（2）第19号
所在地 東京都港区⻁ノ⾨ 4-3-1 城⼭トラストタワー27 階
代表者 代表取締役社⻑ ジャスティン・バロック
事業内容 投資運⽤業および投資助⾔・代理業 /第⼆種⾦融商品取引業 / 商品投資顧問業
加⼊協会 ⼀般社団法⼈投資信託協会

⼀般社団法⼈⽇本投資顧問業協会 会員第 011-00822 号
設⽴年⽉⽇ 1998 年 7 ⽉ 31 ⽇
親会社 TORANOTEC 株式会社 (100%)